


**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE DE SAO LUDGERO**

Av. Monsenhor Frederico Tombrock, 612 - CENTRO - São Ludgero
CEP: 88730-000 CNPJ: 86.446.630/0001-00 Telefone: (48) 3657-1444
E-mail: compras@samaesl.sc.gov.br Site: http://www.samaesl.sc.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 5/2024
Processo Adm.: 26/2024
Data do Processo: 20/08/2024
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 26/2024
b) **Nr. Licitação:** 5/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para fornecimento de materiais de construção, pintura, ferramentas e correlatos, utilizados pelo setor técnico do SAMAE*

Participante: AMICUS SUPERABRASIVOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
63	Disco De Corte Diamantado Com Ø Externo 110mm, Ø Furo Interno 20mm, Rotação Máxima 14000 Rpm	20,000	UN	9,99	199,80
64	Disco De Corte Para Asfalto Premium: Ø Do Disco 350mm, Ø Furo Central 25,4mm, Ø Furo Secundário 12mm, Rpm 5450, X Altura Do Segmento Ou Coroa 10mm, Espessura Do Núcleo Do Disco 2,3mm, Espessura Do Segmento Ou Coroa 2,3mm	20,000	UN	245,00	4.900,00
96	Serra circular, Disco De Corte Parra Madeira Com Ø Externo 110mm, Ø Furo Interno 20mm, Rotação Máxima 14000 Rpm, Com 24 Dentes	20,000	UN	11,00	220,00
Total do Participante:					5.319,80

Participante: BF3 TINTAS LTDA

112	Tinta Acrílica semi-brilho Branca, Qualidade Premium (1ª linha); Galão de 3,6 Litros; deve ser classificado conforme norma ABNT 11702/92.	10,000	gl	70,00	700,00
Total do Participante:					700,00

Participante: C2P DROPSHIPPING DE MATERIAIS LTDA

18	Barra De Aço CA50 - 5/16" - 8,0mm - Barra 12 M - Vergalhão	50,000	BR	35,30	1.765,00
19	Barra De Aço CA60 - 1/5" - 5,0mm - Barra 12 M - Vergalhão	50,000	BR	17,00	850,00
Total do Participante:					2.615,00

Participante: D URBANIZZE CASA E CONSTRUCAO LTDA

14	Bandeja Plástica De Pintura Com 6cm De Altura, 28cm De Largura E 40cm De Profundidade	10,000	UN	9,90	99,00
71	Fundo preparador de parede à base de água, Qualidade Premium (1ª linha); Lata de 18 Litros; deve ser classificado conforme norma ABNT 11702/92.	6,000	LT	124,00	744,00
73	Lona Plástica Preta Reciclada 6 metros de largura	100,000	M	4,20	420,00
76	Osmocolor Stain Preservativo Castanho UV Deck, Qualidade Premium (1ª linha); Galão de 3,6 Litros; deve ser classificado conforme norma ABNT NBR 7190/96.	4,000	gl	219,90	879,60
87	Piso Cimento Frisado Xadrez Cinza 40cm X 40m	200,000	M2	41,60	8.320,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
91	Prolongador Para Pintura Em Estrutura De Chapa Metálica Revestida, Extensível E Ajustável Até 3m	5,000	UN	38,90	194,50
99	Solvente Águarraz para esmalte sintético - Galão de 5 Litros	5,000	gl	75,00	375,00
113	Tinta Esmalte Sintético à base de solvente Azul Del Rey, Qualidade Premium (1ª linha); Galão de 3,6 Litros; deve ser classificado conforme norma ABNT 11702/92.	10,000	gl	89,90	899,00
114	Tinta Esmalte Sintético à base de solvente Branca, Qualidade Premium (1ª linha); Galão de 3,6 Litros; deve ser classificado conforme norma ABNT 11702/92.	10,000	gl	89,90	899,00
116	Tinta P/ Demarcação Viária a base de solvente Branca Balde 18 Litros, que atenda as normas dos órgãos ABNT e DNIT e resistente ao intemperismo.	2,000	LT	502,00	1.004,00
117	Tinta Piso Cinza, Qualidade Premium (1ª linha); Galão de 3,6 Litros; deve ser classificado conforme norma ABNT 11702/92.	10,000	gl	53,00	530,00
Total do Participante:					14.364,10

Participante: EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

3	Alicate Bomba D'água Com Canaleta Profissional 10"	20,000	UN	47,00	940,00
4	Alicate De Corte Diagonal 6" Em Aço Cromo Vanádio, Acabamento Polido, Cabo Isolado 1.000 V Anatômico E Antiderrapante, Com Abas De Proteção	20,000	UN	29,00	580,00
8	Arame Recozido 18 - 1 kg	40,000	KG	12,00	480,00
9	Arco De Serra Regulável - 12" Com Estrutura Metálica, Cabo Em Polipropileno Injetado	20,000	UN	12,44	248,80
12	Argamassa - Massa Pronta Múltiplo Uso - 20 Kg	40,000	SC	11,70	468,00
17	Barra De Aço CA50 - 3/8" - 10,0mm - Barra 12 M - Vergalhão	50,000	BR	54,70	2.735,00
55	Colher De Pedreiro Canto Redondo 8", Aço Sae 1070 - Aço Forjado De Alta Qualidade, Cabo Anatômico De Madeira	20,000	UN	35,15	703,00
61	Desengripante Spray Tubo 300ml	20,000	UN	7,30	146,00
62	Disco De Corte 4.1/2": Medidas: 4 .1/2" X .045" X 7/8" - (115mm X 100,000 1,2mm X 22mm), Ø Externo Disco: 4 .1/2" (11,5cm), Ø Furo Interno: 7/8" (2,2cm), Rpm Máx 13.300	20,000	UN	1,60	160,00
77	Pá Ajuntadeira Com Bico De Aço Carbono, Comprimento Útil Da Pá Ajuntadeira Com Bico: 291mm, Largura Pá Ajuntadeira Com Bico: 248mm, Comprimento Total Da Pá Ajuntadeira Com Bico: 320mm. Medida Do Olho: 38,0mm Ø. Cabo De Madeira Com Comprimento Aproximado De 1,20m	20,000	UN	35,00	700,00
78	Pá Ajuntadeira Quadrada Em Aço Carbono, Comprimento Útil Da Pá Ajuntadeira: 279mm, Largura Da Pá Ajuntadeira: 250mm, Comprimento Total Da Pá Ajuntadeira: 350mm. Medida Do Olho: 38mm Ø. Cabo Da Pá Ajuntadeira De Madeira Com Comprimento Aproximado De 1,20m	20,000	UN	33,00	660,00
79	Pá Cortadeira De Aço Carbono Com Bico, Comprimento Útil Da Cortadeira: 260mm, Largura Da Cortadeira: 260mm, Comprimento Total Da Cortadeira: 340mm. Medida Do Olho: 38,0mm Ø. Cabo Da Cortadeira Com Bico De Madeira Com Comprimento Aproximado De 1,20m	20,000	UN	35,00	700,00
84	Pincel 395/5 E 2" - Comprimento Do Fio: 42mm	20,000	UN	6,90	138,00
85	Pincel 395/7 E 3" - Comprimento Do Fio: 42mm	20,000	UN	12,40	248,00
86	Piso Cerâmico 50.8cm x 50.8cm Classe A	50,000	M2	21,90	1.095,00
95	Rolo De Lã Para Pintura, Antirrespingo, 23cm, Altura Da Lã 9mm, Material Lã Sintética	20,000	UN	13,70	274,00
103	Tabua de madeira 30cm x 3mt	50,000	UN	35,00	1.750,00
107	Telha De Fibrocimento 244cm x 50cm x 0,4cm	20,000	UN	20,00	400,00
115	Tinta P/ Demarcação Viária a base de solvente Amarela, Balde 18 Litros, que atenda as normas dos órgãos ABNT e DNIT e resistente ao intemperismo.	2,000	LT	494,00	988,00
119	Trena 5m, Caixa Com Botão De Trava Rápida, Gancho Especial Zero Absoluto Permite Maior Precisão, Fita Revestida De Nylon	20,000	UN	16,00	320,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
125	Tubo Esgoto Primário MT DN 100, barra de 6 metros	100,000	BAR	51,50	5.150,00
126	Tubo Esgoto Primário MT DN 150, barra de 6 metros	100,000	BAR	139,00	13.900,00
127	Tubo Esgoto Primário MT DN 75, barra de 6 metros	100,000	BAR	46,90	4.690,00
Total do Participante:					37.473,80

Participante: ELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

5	Alicate Rebitador Corpo Em Chapa De Aço Contendo Chave Para Substituição Dos Bicos E Cabo Plastificado, 22,5cm De Comprimento, 13cm De Altura, 3cm De Largura	2,000	UN	28,50	57,00
6	Alicate Universal 8" Em Aço - Cromo Vanádio, Acabamento Polido, Cabo Isolado 1.000 V Anatômico E Antiderrapante, Com Abas De Proteção	20,000	UN	36,90	738,00
7	Aplicador Para Silicone Tubular 400ml Em Alumínio	1,000	UN	50,00	50,00
10	Areia Fina Para Reboco em m ³	100,000	M3	115,33	11.533,00
11	Areia Média Para Concreto em m ³	200,000	M3	151,00	30.200,00
13	Argamassa AC III SC 20 KGS	40,000	SC	16,80	672,00
15	Bandeja Plastica Para Utilização Mini Rolos E Pads, Com Capacidade De 250ml - Dimensões Bandeja: Comprimento: 29cm, Largura: 15cm, Altura: 7cm	10,000	UN	4,20	42,00
16	Barra De Aço CA50 - 1/4" - 6,3mm - Barra 12 M - Vergalhão	20,000	BR	24,90	498,00
20	Bloco de concreto de 15x20x50cm	2.000,0	UN	7,50	15.000,00
21	Brita Nº 3/4" rocha, em m ³	20,000	M3	134,50	2.690,00
22	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x10mm	5,000	UN	34,33	171,65
23	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x12mm	5,000	UN	37,38	186,90
24	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x2,5mm	5,000	UN	5,58	27,90
25	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x3,5mm	5,000	UN	5,96	29,80
26	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x3mm	5,000	UN	5,73	28,65
27	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x4,5mm	5,000	UN	7,13	35,65
28	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x4mm	5,000	UN	6,65	33,25
29	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x5,5mm	5,000	UN	8,84	44,20
30	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x5mm	5,000	UN	7,19	35,95
31	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x6,5mm	5,000	UN	11,58	57,90
32	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x6mm	5,000	UN	9,25	46,25
33	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x7mm	5,000	UN	11,76	58,80
34	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x8mm	5,000	UN	15,36	76,80
35	Broca Helicoidal Em Aço Rápido Hss 140x9mm	5,000	UN	20,04	100,20
41	Broxa Para Pintura Retangular 15cm 800/1 - Material Cabo Plástico, Comprimento 20cm, Largura 15cm, Tamanho Da Cerda 6cm	10,000	UN	6,60	66,00
47	Chave Combinada, Fabricado Em Aço Vanádio, Acabamento Niquelado E Cromado, Boca E Estrela Drive De 26mm	10,000	UN	26,00	260,00
51	Chave Phillips 1/4" X 6" Nº 2 - Material Da Haste: Aço Temperado, Acabamento Da Haste: Niquelado	10,000	UN	8,20	82,00
53	Cimento CP IV - Todas as Obras - Saca com 50 Kg	300,000	SC	40,90	12.270,00
60	Desempenadeira Plástica Retangular - Comprimento 30cm, Largura 17cm, Altura 6,8cm	5,000	M	13,20	66,00
66	Engate rápido 1/2" mangueira de jardim	20,000	UN	3,50	70,00
68	Extensor para Cabo De Aço 5/16" - 8,0mm	50,000	UN	6,60	330,00
70	Fundo fosco branco para madeira à base de solvente, Qualidade Premium (1ª linha); Galão de 3,6 Litros; deve ser classificado conforme norma ABNT 11702/92.	6,000	gl	80,00	480,00
83	Picareta Alvião Forjada Em Aço Sae 1045 Com Cabo Reto De Madeira Com 90cm, Com Olho De 40mm X 70mm	20,000	UN	77,00	1.540,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
98	Silicone Alta Temperatura Tubo	20,000	UN	17,50	350,00
101	Tabua de madeira 20cm x 3mt	100,000	UN	18,00	1.800,00
102	Tabua de madeira 25cm x 3mt	50,000	UN	23,00	1.150,00
106	Telha De Fibrocimento 244cm x 110cm x 0,5cm	20,000	UN	54,90	1.098,00
108	Tijolo Com Furos 09cm x 14cm x 29cm	2.000,0	UN	1,19	2.380,00
118	Torneira com trava para cadeado 1/2"	10,000	UN	30,00	300,00
Total do Participante:					84.655,90

Participante: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

1	Abraçadeira Tipo U 1"	200,000	UN	0,42	84,00
36	Broca Widea Sds Plus 210x06mm	5,000	UN	12,30	61,50
37	Broca Widea Sds Plus 210x08mm	5,000	UN	13,90	69,50
38	Broca Widea Sds Plus 210x10mm	5,000	UN	15,50	77,50
39	Broca Widea Sds Plus 210x12mm	5,000	UN	19,90	99,50
40	Broca Widea Sds Plus 210x14mm	5,000	UN	18,90	94,50
44	Cabo De Aço 5/16" - 8,0mm	200,000	M	9,60	1.920,00
54	Clip para Cabo De Aço 5/16" - 8,0mm	50,000	UN	0,80	40,00
56	Corda 10mm, em metros	200,000	M	1,70	340,00
57	Corda 6mm, em metros	200,000	M	1,18	236,00
58	Corrente Soldada Galvanizada 6,5 mm	20,000	M	25,40	508,00
59	Corrente Soldada Galvanizada 8,0 mm	20,000	M	33,70	674,00
69	FITA ISOLANTE PVC 20MT	50,000	UNI	3,30	165,00
72	Lixa nº 100, em metros	100,000	M	2,80	280,00
100	Suporte Para Rolo De Pintura Com 23cm, Com Gaiola Metálica, Estrutura Metálica Com Cabo Plástico	10,000	UN	7,80	78,00
Total do Participante:					4.727,50

Participante: MAX MOHR FILHO CIA LTDA

110	Tinta Acrílica fosco Branco, Qualidade Premium (1ª linha); Lata de 18 Litros Deve ser classificado conforme norma ABNT 11702/92.	20,000	LT	297,00	5.940,00
111	Tinta Acrílica semi-brilho Azul Del Rey ou similar, Qualidade Premium (1ª linha); Lata de 18 Litros; tinta com tom similar sujeita à aprovação com apresentação de paleta de cores. Deve ser classificado conforme norma ABNT 11702/92;	10,000	LT	437,00	4.370,00
Total do Participante:					10.310,00

Participante: SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA

2	Abraçadeira Tipo U 1.1/2"	200,000	UN	1,21	242,00
45	Chave Biela Tipo L 10mm Fabricada Em Aço Cromo Vanádio Com Acabamento Niquelado	20,000	UN	14,30	286,00
46	Chave Combinada, Fabricado Em Aço Vanádio, Acabamento Niquelado E Cromado, Boca E Estrela Drive De 24mm	10,000	UN	22,40	224,00
48	Chave Combinada, Fabricado Em Aço Vanádio, Acabamento Niquelado E Cromado, Boca E Estrela Drive De 28mm	10,000	UN	51,55	515,50
49	Chave Combinada, Fabricado Em Aço Vanádio, Acabamento Niquelado E Cromado, Boca E Estrela Drive De 30mm	10,000	UN	62,86	628,60
50	Chave De Cano 9", Abertura De 40,0mm, Corpo Em Aço Forjado	20,000	UN	126,90	2.538,00
65	Disco Lixa Flap 4.1/2": Ø Externo Do Disco 115mm, Ø Furo Interno 7/8" (22mm), Granulometria 80	30,000	UN	5,20	156,00
92	Rolo De Espuma Em Poliéster Para Pintura, 5cm De Largura Com Suporte	20,000	UN	3,20	64,00
93	Rolo De Espuma Em Poliéster Para Pintura, 9cm De Largura, Altura 10mm Com Suporte	40,000	UN	4,40	176,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
94	Rolo De Lã Para Pintura, Antirrespingo, 23cm, Altura Da Lã 25mm, Material Lã De Carneiro	20,000	UN	19,00	380,00
97	Serrote Profissional 24" - Com Lâmina Em Aço Temperado, Com Cabo Plástico	20,000	UN	42,90	858,00
				Total do Participante:	6.068,10

Total Geral: 166.234,20

São Ludgero, 12/09/2024

Maihcon Matias
DIRETOR SAMAE

Assinatura do Responsável